

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
청소과	55,148,223	53,261,020	1,887,203
청결한 도시환경조성	55,089,171	53,061,348	2,027,823
친환경적 폐기물 처리	32,371,081	30,764,705	1,606,376
생활폐기물 처리운영	14,115,823	15,183,034	△1,067,211
201 일반운영비	49,433	39,376	10,057
01 사무관리비	34,855	21,540	13,315
○청소행정 홍보물 제작 20,000,000원	20,000		
○부천시 쓰레기문제해결 시민협의회 회의참석 수당 70,000원*11명*2회	1,540		
○쓰레기종량제봉투 물류전산 시스템유지비 2,928,000원	2,928		
○쓰레기종량제봉투 관리시스템 서버 교체 10,386,200원	10,387		
02 공공운영비	14,578	17,836	△3,258
○차량유지비	14,578		
- 자동차세	260		
· 승용차(경형) 90,000원*1대	90		
· 승합차(중형) 80,000원*1대	80		
· 화물차(소형) 30,000원*1대	30		
· 화물차(대형) 60,000원*1대	60		
- 환경개선부담금	760		
· 승합차(중형) 120,000원*1대	120		
· 화물차(소형폐가전 수거) 220,000원*2대	440		
· 화물차(소형) 80,000원*1대	80		
· 화물차(대형) 120,000원*1대	120		
- 보험료	3,600		
· 승용차(경형) 300,000원*1대	300		
· 승합차(중형) 400,000원*1대	400		
· 화물차(소형폐가전 수거) 600,000원*2대	1,200		
· 화물차(소형) 700,000원*1대	700		
· 화물차(대형) 1,000,000원*1대	1,000		
- 유류비	5,958		
· 승용차(경형) 1,850원*90ℓ *1대*12월	1,998		
· 승합차(중형) 1,650원*120ℓ *1대*12월	2,376		
· 화물차(소형폐가전 수거) 1,650원*40ℓ *2대*12월	1,584		
- 수리비	4,000		
· 승용차(경형) 1,000,000원*1대	1,000		
· 승합차(중형) 1,000,000원*1대	1,000		
· 화물차(소형폐가전 수거) 1,000,000원*2대	2,000		
206 재료비	1,729,592	1,323,573	406,019

부서: 청소과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비	1,729,592	1,323,573	406,019
○쓰레기 종량제봉투 제작	1,729,592		
- 일반용	718,236		
· 5ℓ	34.42원*1,000,000매	34,420	
· 10ℓ	41.64원*3,300,000매	137,412	
· 20ℓ	62.11원*3,000,000매	186,330	
· 50ℓ	151.81원*1,000,000매	151,810	
· 100ℓ	260.33원*800,000매	208,264	
- 재사용(20ℓ)	64.13원*3,300,000매	211,629	
- 불연재(30ℓ)	400원*30,000매	12,000	
- 음식물쓰레기용	787,727		
· 1ℓ	16원*3,300,000매	52,800	
· 2ℓ	26.26원*13,000,000매	341,380	
· 3ℓ	29.32원*7,000,000매	205,240	
· 5ℓ	34.42원*3,000,000매	103,260	
· 10ℓ	41.64원*700,000매	29,148	
· 20ℓ	62.11원*900,000매	55,899	
207 연구개발비	44,000	44,000	0
01 연구용역비	44,000	44,000	0
○생활폐기물 수집·운반 대행비 산정 연구용역 22,000,000원	22,000		
○생활폐기물 수집·운반 대행업체 성실이행평 가 용역 22,000,000원	22,000		
301 일반보상금	2,000	2,000	0
11 기타보상금	2,000	2,000	0
○위조 쓰레기 종량제봉투 신고보상금 2,000,000원	2,000		
307 민간이전	11,717,998	13,368,585	△ 1,650,587
05 민간위탁금	11,717,998	13,368,585	△ 1,650,587
○일반쓰레기 수집·운반 대행비 10,639,386,000원	10,639,386		
○풍수해 화재 등 재해, 재난시 긴급폐기물 처 리비	50,000		
- 임시적환장 운영비	25,000,000원	25,000	
- 폐기물 처리비	25,000,000원	25,000	
○쓰레기 종량제봉투 판매대행 사업비(공단) 606,900,000원	606,900		
○최종처리장 운송비	421,712		
- 일반쓰레기	27,479원*10,000톤	274,790	
- 연탄재	73,461원*2,000톤	146,922	
308 자치단체등이전	572,800	405,500	167,300
07 자치단체간부담금	572,800	405,500	167,300

부서: 청소과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○인천경서동 위생매립장 부담금 1,000,000,000원*20.5%	205,000		
○수도권매립지 생활폐기물 반입 수수료 36,780원*10,000톤	367,800		
가로청소 지원	8,166,118	6,832,569	1,333,549
201 일반운영비	5,600	1,440	4,160
01 사무관리비	5,600	1,440	4,160
○쓰레기 무단투기 사전예방을 위한 양심거울 설치 800,000원*7개소	5,600		
203 업무추진비	5,000	5,000	0
03 시책추진업무추진비	5,000	5,000	0
○청소 및 자원순환 시책 업무추진 5,000,000원	5,000		
301 일반보상금	14,000	16,000	△2,000
09 행사실비보상금	14,000	16,000	△2,000
○가로환경미화원 부부동반 선진지 견학 1,000,000원*14명	14,000		
307 민간이전	8,141,518	6,810,129	1,331,389
05 민간위탁금	8,141,518	6,810,129	1,331,389
○가로청소 민간위탁비	4,886,027		
－ 청소대행업체 위탁 2,895,314,000원	2,895,314		
－ 시설관리공단 위탁 1,990,713,000원	1,990,713		
○골목길청소 민간위탁비	3,255,491		
－ 골목길청소 위탁운영비 2,980,394,000원	2,980,394		
－ 골목길청소원 보험료	275,097		
· 국민연금 2,344,464,000원*45/1,000	105,501		
· 건강보험 2,344,464,000원*30.35/1,000	71,155		
· 노인장기요양보험 71,155,000원*65.5/1,000	4,661		
· 고용보험 2,344,464,000원*9/1,000	21,101		
· 산재보험 2,344,464,000원*31/1,000	72,679		
공중화장실관리	42,000	21,490	20,510
201 일반운영비	42,000	21,490	20,510
01 사무관리비	42,000	21,490	20,510
○개방화장실 관리용품 지원 70,000원*50개소*12월	42,000		
폐기물 처리시설 운영	10,043,940	8,727,612	1,316,328
201 일반운영비	3,940,340	2,553,260	1,387,080
01 사무관리비	5,800	6,000	△200
○시설관리 직원 피복비	1,800		
－ 피복비 150,000원*6명	900		

부서: 청소과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 안전화 150,000원*6명	900		
○자원순환센터 구내식당 주방용품 유지관리비 3,000,000원	3,000		
○자원순환센터 정문 숙직실 침구세탁 및 운영비 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	3,934,540	2,547,260	1,387,280
○자원순환센터 운영 공과금	3,934,540		
- 전기요금 125,000,000원*12월	1,500,000		
- 도시가스요금 125,000,000원*12월	1,500,000		
- 상하수도요금 8,000,000원*12월	96,000		
- 침출수처리비 12,190원*5,500톤*12월	804,540		
- 재이용수요금 2,000,000원*12월	24,000		
- 시설물 교통유발부담금 10,000,000원*1회	10,000		
307 민간이전	6,100,000	6,150,352	△50,352
05 민간위탁금	6,100,000	6,150,352	△50,352
○자원순환센터 운영비	6,100,000		
- 소각시설 운영비 6,100,000,000원*1년	6,100,000		
405 자산취득비	3,600	2,000	1,600
01 자산및물품취득비	3,600	2,000	1,600
○구내식당 주방용품(밥솥 등) 구입비 2,000,000원	2,000		
○청소행정 업무추진 노트북 구입 1,600,000원	1,600		
생활환경정비	3,200	0	3,200
201 일반운영비	3,200	0	3,200
01 사무관리비	3,200	0	3,200
○생활환경정비 용품 구입 3,200,000원	3,200		
자원재활용 순환체계 활성화	7,218,809	5,572,675	1,646,134
효율적인 재활용품 분리배출 활성화	200,680	159,336	41,344
201 일반운영비	77,380	47,636	29,744
01 사무관리비	77,380	47,636	29,744
○폐자원 수거원 안전용품 구입	1,380		
- 피복비 150,000원*2명*1벌	300		
- 안전화 150,000원*2명*2족	600		
- 보호용품(안전장갑, 마스크등) 10,000원*2명*2벌*12월	480		
○재활용 시민의식 향상을 위한 홍보비	31,000		
- 불법투기 스티커 제작 300원*20,000매	6,000		
- 재활용 홍보물 등 제작 20,000,000원	20,000		
- 폐자원 수거 보상품 구입 2,500,000원*2회	5,000		
○재활용교육 프로그램 운영	45,000		

부서: 청소과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 자원재활용 순환체계 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 미취학 아동 교육 교재 제작 및 구입 25,000,000원	25,000		
- 초등학생 교육 교재 제작 및 구입 20,000,000원	20,000		
206 재료비	123,300	111,700	11,600
01 재료비	123,300	111,700	11,600
○재활용 분리수거 용기 제작	123,300		
- 재활용품 분리수거대 제작 400,000원*80개	32,000		
- 재활용품 수거용 그물망 제작 2,500원*12,000개	30,000		
- 비닐류 포장재 수거용 봉투 구입 250원*12,000매*12월	36,000		
- 폐건전지 수거함 77,000원*100개	7,700		
- 폐식용유 수거함 260,000원*50개	13,000		
- 폐형광등 수거함 46,000원*100개	4,600		
재활용 선별장 운영	7,018,129	5,413,339	1,604,790
201 일반운영비	96,000	97,700	△1,700
02 공공운영비	96,000	96,000	0
○재활용선별장 시설유지비 8,000,000원*12월	96,000		
307 민간이전	6,855,720	4,727,766	2,127,954
05 민간위탁금	6,855,720	4,727,766	2,127,954
○재활용품 수집.운반 대행비 6,531,000,000원	6,531,000		
○재활용품 잔재물 처리 및 운송비 90,200원*300톤*12월	324,720		
308 자치단체등이전	66,409	44,273	22,136
07 자치단체간부담금	66,409	44,273	22,136
○재활용품 잔재물 매립지 반입 수수료 65,106원*85톤*12월	66,409		
대형폐기물 관리	3,499,840	3,556,617	△56,777
대형폐기물 수거 및 처리	3,499,840	3,556,617	△56,777
201 일반운영비	29,880	64,848	△34,968
01 사무관리비	11,880	16,848	△4,968
○대형폐기물 배출 신고필증 제작 110원*3,000매*36개 동	11,880		
02 공공운영비	18,000	48,000	△30,000
○대형폐기물처리장 시설유지비 1,500,000원*12월	18,000		
307 민간이전	3,469,960	3,385,769	84,191
05 민간위탁금	3,469,960	3,385,769	84,191
○대형폐기물 수거.운반 대행비 2,298,000,000원	2,298,000		

부서: 청소과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 대형폐기물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○대형폐기물 처리장 위탁운영비 889,000,000원	889,000		
	○대형폐기물 잔재물 처리비 180,000원*6톤*12월	12,960		
	○대형폐기물 파쇄목 처리 및 운송비	270,000		
	- 파쇄목 처리비 20,000원*4,500톤	90,000		
	- 파쇄목 운송비 40,000원*4,500톤	180,000		
	음식물류 폐기물 수거처리의 원활 및 자원화	11,999,441	13,167,351	△ 1,167,910
	음식물류 폐기물 수거 및 처리	11,999,441	13,167,351	△ 1,167,910
	201 일반운영비	38,000	38,000	0
	01 사무관리비	15,000	15,000	0
	○음식물쓰레기 감량화 홍보비 5,000,000원*3회	15,000		
	02 공공운영비	23,000	23,000	0
	○음식물쓰레기배출용기 RFID종량기 유지관리비 23,000,000원	23,000		
	206 재료비	76,000	274,500	△ 198,500
	01 재료비	76,000	274,500	△ 198,500
	○음식물쓰레기 수거용기 구입	76,000		
	- 문전수거 용기(25ℓ) 9,500원*8,000개	76,000		
	303 포상금	12,000	6,000	6,000
	01 포상금	12,000	6,000	6,000
	○청소분야 우수 동 주민센터 평가 시상 12,000,000원	12,000		
	307 민간이전	11,873,441	12,548,851	△ 675,410
	05 민간위탁금	11,873,441	12,548,851	△ 675,410
	○음식물류폐기물 민간위탁처리 수수료 3,344,294,000원	3,344,294		
	○음식물류폐기물 수집·운반 대행비 8,529,147,000원	8,529,147		
	행정운영경비(청소과)	59,052	57,972	1,080
	기본경비	59,052	57,972	1,080
	기본경비	59,052	57,972	1,080
	201 일반운영비	24,612	24,972	△ 360
	01 사무관리비	24,612	24,972	△ 360
	○부서운영기본경비	22,680		
	- 일반수용비 40,000원*21명*12월	10,080		
	- 급양비 50,000원*21명*12월	12,600		
	○청사무인경비 용역비 161,000원*12월	1,932		
	202 여비	30,240	28,800	1,440
	01 국내여비	30,240	28,800	1,440

부서: 청소과
 정책: 행정운영경비(청소과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○업무추진기분여비	120,000원*21명*12월	30,240		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200		